Si postea.] C A S V S. Conueni te de peculio ex contractu serui tui
item sum contest. lite contest. cum vendidisti, & tradidisti, re-
tentio peculio. si tempore sententiæ minus sit in peculio quā
mihi debeatur: an nomine illius peculij quod adquisiuit seruus
apud emptorem, teneri debeas, queritur. Et respō. quod sic: quia
in culpa fuisti quod eum vendidisti. Viuianus.

i Egi. & sic erat lis cōtestata. aliās non dico agere, sed agere ve-
le: vt. j.rem ra.habe.l.amplius.secus si alienasset vēditor tūc enim
de pretio tantum habito pro peculio teneretur: vt supra eo, sed si
quis. Accursius.

k Damnari. si tamen tibi quæsitus esset quod emptori quæsitu
est: vt infra de act.e mp, si quis seruum.

l Culpa enim tua. & ita tibi imputatur: vt. s.de tribu. quod in he-
redem. §. si testamēto. &. j.de euic. si rem. §. si duplæ. Acc.

m I quis cum filiofamilias. In solidum. dum est in potestate, siue in

A quantum facere potest, nisi casualiter, secundū Io. sed magis pu-
to regulam esse vt semper in solidum teneatur ante & post: vt di-
xi. s. quod cum eo.l.ij.in princip. Accursius.

Q Vi peculij.] C A S V S. Si seruo tuo peculij sui administrationē
concessisti: an videaris concedere vt alienet & donet. Resp.

¶ non: sed illud solum
vi detur sibi concessum
generaliter, quod spe-
cialiter eras concessu-
rus sibi. Viu.

n Qui peculij. Nota hāc
regulam, vt hīc, & infrā
de pig. l. obligatione.
§. s.de condic.indeb.si
procurator. Accursius.

Q Votiens.] C A S V S.

Aliquis, p̄posuit
seruum stationi, & scri-
psit super ostium sta-
tionis quod nullus cō-
trahat cum eo seruo Ia-
nuario. si quis cū eo cō-
trahat, an saltē de pec.

domin⁹ teneri debeat?
Et respō. quod sic quia
tantū in hoc releua-
tur obtentu scripture, tūm salgo
cesat p̄whi. bū
vt institoria teneri non
debeat. [s A B I N V S.] Si
seruus meus fideiubeat
an teneri debeam quæ-
ritur: & disting. aut in
reim meā, & in causam
peculiarem: aut nō.pri-
mo casu teneor secu-
do non. [S I S E M E L.]

Conueni te de pecul.
ex contractu serui tui.
minus inuenitur in pec-
cul. tempore sententiæ,
quā mihi debeatur.
an debeas cauere si po-
stea aliquid accedat, qđ
mihi reddas? Respon.

quod hō quia in actio-
ne p̄o socio locum ha-
bet, vbi socius in solidū
tenetur. [S I C R E D I-
T O R.] Vendidi seruū,

& partem peculij reti-
nui. emptor conueni-
tur à creditore: nec cō-
secutus est creditor to-
tum quod sibi debetur
an ad residuum me cō-
ueniet queritur. Et re-
spon. quod sic. Item
queritur, quid si lite cō-
test. cū emptore, neque
sententia lata, possit di-
mittere emptorem, &

redire ad me? Et respō.
quod non. & hoc in secunda: quia sufficere debet vt habeat re-
gressum contra me finito primo iudicio, quod contra emptorem

E constitutum est. & hoc in tertia. Non solum autem potest à cre-
ditore agi cum venditore: sed etiam emptor si conueniatur à cre-
ditore, potest deducere illud: quod debet seruus, computato
quod apud se est de pecul. & hoc in quarta. Si vero seruus ven-
datut tetento pecu. si conueniatur, vtetur deductione: & si in vē-
ditione facta & traditione venditori aliquid à seruo debeatur:
quia post venditionem contrahit cum seruo: non compensabi-
tur illud debitum cum peculio quod retinuit in venditione serui

& hoc in quinta. [Q V A.] Dictum est superius, si seruus vendatur
parte peculij retēta, quod possit venditor conueniri & emptor.
idem est si donatus vel legatus fuit: quia legatarius vel donata-
rius conuenietur de peculio. Viuianus.

o Non etiam. vt hīc, & supra eod. si quis seruum. §. etiam. & supra
de instito. si quis mancipiis. §. Proculus.

p Fideiūsif. vt supra eod.l.ij. §. si filius.

q Locum habet. vt. j.pro socio.l.verum. §. item videnndum.

a. *Vniuersum debet non dominus: vt infra de lib. leg. si quis reum. §. huic. & infra eo. l. eo. sed si postea peculium augeatur, vnde tūc nascetur actio? Respon. ex eo contractu dudum celebrato: vt supra eo. quæ situm. §. is qui semel. Accursius.*

b. *Re integra. id est nondum lata sententia: tamen iam lit. contest. alias posset actor diuidere: vt supra eo. & ancillarum. §. illud. est tamen huic. §. argu. contra infra manda. creditor. j. respon.*

c. *Resciso. id est finito & condemnato cōuenito, sed in minus quam debeatur actori. Acc.*

d. *Et hoc iure utimur. vt ad alium possit redire: vt hīc & supra eo. hinc §. certe illud. & l. quæ situm. §. sed si ex alia. & l. si ex duobus. §. plures. & §. in hoc autem. & l. si creditor. §. si actum. Accursius.*

e. *Cum venditore. vt hīc & supra. e. si ex noxali. §. idem scribit. & l. & ancillarum. §. in venditore. & dic quod pretiu habet nominatim pro peculio.*

f. *Ips. scilicet emptor.*
g. *Computet. f. emptor eo casu cum agitur cōtra venditorem. & sic non ad prox. sed ad aliud superius refertur. Accursius.*

h. *Et si post venditionem. & traditionem.*

i. *Non minuit. vt venditor conuentus annali, aliquid deducat.*

k. *Quia non domino debet. id est nō incipit debere: vt. §. eo. depositi. §. fin. Hæc ratio tamen fallit: & non domino debitum deducitur: vt supra eo. sed si damnum. §. certe si sub conditione. & l. item cum. §. j. Accursius.*